КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г.МУРМАНСКА

«ГИМНАЗИЯ № 3»

(МБОУ Г.МУРМАНСКА  ГИМНАЗИЯ №3)

ПРИКАЗ

14 сентября 2023 года                        № 105/3

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады в МБОУ

 г. Мурманска Гимназии №3

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», комитета по образованию администрации города Мурманска от 11.09.2023

№ 1654 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

городе Мурманске в 2023-2024 учебном году», комитета по образованию администрации

города Мурманска от 11.09.2023 № 1655 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ г. Мурманска Гимназии №3 в 2023-2024 учебном году

(далее – школьный этап Олимпиады):

1.1. В онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»:

26 сентября, вторник физика

03 октября, вторник химия

05 октября, четверг астрономия

10 октября, вторник биология

17 октября, вторник математика (4-6 классы)

18 октября, среда математика (7-11 классы)

24 октября, вторник информатика

1.2. В очном формате на базе МБОУ г. Мурманска Гимназии №3:

02 октября, понедельник экономика

04 октября, среда литература

экология

06 октября, пятница история

технология

09 октября, понедельник география

французский язык

11 октября, среда русский язык

12 октября, четверг английский язык

13 октября, пятница физическая культура

искусство

16 октября, понедельник право

19 октября, четверг обществознание

20 октября, пятница основы безопасности жизнедеятельности

немецкий язык

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады О.Н.

Пономареву-Рунову, заместителя директора по УВР.

3. О.Н. Пономаревой –Руновой:

3.1. Осуществить организационно-техническое и информационное обеспечение

подготовки школьного этапа Олимпиады.

3.2.  Разместить на официальном сайте гимназии в сети Интернет приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», график проведения школьного этапа

Олимпиады.

3.3. Осуществить регистрацию участников школьного этапа Олимпиады в онлайн-

формате на платформе Образовательного центра «Сириус»; получить и распределить

индивидуальные коды участников; формировать списки участников с присвоением им

кода по классам обучения по каждому из шести общеобразовательных предметов;

осуществить выгрузку данной информации на платформу проведения Олимпиады;

получить результаты выполнения олимпиадных заданий обучающимися гимназии,

осуществить их дешифровку и сформировать рейтинговые списки участников по классам

обучения по каждому из шести общеобразовательных предметов для определения

победителя и призеров в каждой параллели по каждому общеобразовательному предмету.

3.4. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки в соответствии с

утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, действующими на момент

проведения школьного этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях по

образовательным программам начального общего, среднего общего и основного общего

образования.

3.5. Обеспечить передачу в электронном виде в Городской оргкомитет в МБУ ДПО г.

Мурманска ГИМЦ РО (по защищенной сети с использованием программы «Деловая

почта» на имя Богдановой Е.Е.) отчётов о результатах проведения школьного этапа

Олимпиады по форме в соответствии с Приложением № 7 по каждому

общеобразовательному предмету в течение 3-х дней со дня проведения школьного этапа

Олимпиады.

 3.6. Провести в срок до 31 октября 2023 года награждение победителей и призёров

школьного этапа Олимпиады с вручением дипломов установленного образца.

3.7. Направить в срок до 03 ноября 2023 года в Городской оргкомитет в МБУ ДПО г.

Мурманска ГИМЦ РО отчёт о результатах проведения школьного этапа Олимпиады по

форме в соответствии с Приложением № 8.

4. Классным руководителям 4-11 классов

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке, месте и времени проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету  не позднее 16 сентября 2023 года.

4.2. Обеспечить не менее чем за 10 календарных дней до начала школьного этапа

Олимпиады сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, о согласии на

публикацию олимпиадной работы, результатов по каждому общеобразовательному

предмету, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, с

указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении

заданий, и передачу их организатору школьного этапа олимпиады и согласий на

обработку персональных данных.

5. Утвердить состав организационного комитета по проведению в очном формате

школьного этапа Олимпиады школьников в МБОУ г. Мурманска Гимназии №3 в 2023-

2024 учебном году (Приложение № 1).

6. Утвердить состав жюри для проведения в очном формате школьного этапа Олимпиады

в МБОУ г. Мурманска Гимназии №3 в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2).

7. Обеспечить процедуру регистрации участников Олимпиады, кодирование

олимпиадных работ участников, демонстрацию и анализ олимпиадных работ, а также

рассмотрение апелляций участников Олимпиады с использованием видеофиксации.

8. Утвердить приказом по гимназии результаты школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету и опубликовать их на официальном сайте

МБОУ г. Мурманска Гимназии №3 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение1

Состав организационного комитета

по проведению в очном формате школьного этапа Олимпиады школьников в МБОУ

 г. Мурманска Гимназии №3 в 2023-2024 учебном году

Председатель - Пономарева-Рунова Ольга Николаевна

Члены организационного комитета:

Гаврющенко Валентина Михайловна

Микова Елена Николаевна

Мурзина Ольга Михайловна

Поддубная Наталья Владимировна

Проворова Алевтина Авинеровна

Приложение 2

Состав жюри

 для проведения в очном формате школьного этапа Олимпиады в МБОУ г. Мурманска

Гимназии №3 в 2023-2024 учебном году

Экономика

География

История

Обществознание

Право

Председатель - Лагутина Ольга Юрьевна

Члены жюри:

Алимов Андрей Андреевич

Волков Владимир Валентинович

Матросова Алла Эдиковна

Пономарева-Рунова Ольга Николаевна

Литература

Русский язык

Председатель – Рачило Светлана Александровна

Члены жюри:

Мирошниченко Августа Дмитриевна

Железнова Елена Францевна

Шилова Наталья Васильевна

Гринько Людмила Сергеевна

Кузьменкова Ирина Анатольевна

Экология Председатель – Волкова Татьяна Матвеевна

Члены жюри:

Матросова Алла Эдиковна

Кузьмина Татьяна Брониславовна

Шевченко Нина Николаевна

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Председатель – Пономарева-Рунова Ольга Николаевна

Члены жюри:

Травникова Алена Александровна

Батуева Марина Николаевна

Седова Екатерина Анатольевна

Пономаренко Елена Сергеевна

Физическая культура

Основы безопасности

жизнедеятельности

Председатель – Волкова Татьяна Матвеевна

Члены жюри:

Маслова Екатерина Сергеевна

Захаров Александр Викторович

Солобчук  Петр Вячеславович

Рачило Светлана Александровна

Технология

Искусство

Председатель – Волкова Татьяна Матвеевна

Члены жюри:

Заблоцкая Анжела Александровна

Кухтянов Николай Дмитриевич

Лецко Дмитрий Валерьевич

Проворова Елизавета Андреевна